
 
 

Государственное   бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 151 

Адмиралтейского района Санкт-Петербург 

190013, Санкт-Петербург, Московский пр., д. 42/27, Литер А 

Тел/факс (812) 316-48-60, телефоны: (812)316-00-23, e-mail: GDOU_151@mail.ru 
 

П Р И К АЗ 40 02.09.2024 года 

 

Об организации образовательного процесса в 2024-2025 учебном году 

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

компенсирующего вида № 151 Адмиралтейского района Санкт – Петербурга. 

 

 

 

С целью построения целостного образовательного процесса, направленного на 

полноценное и всестороннее развитие ребенка, на основании решения Педагогического 

совета от 30.08.2024 г протокол № 1. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить реализацию Образовательной программы адаптированной для 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (с тяжелыми 

нарушениями речи, с фонетико – фонематическими нарушениями речи и сложным 

дефектом) ГБДОУ детского сада компенсирующего вида № 151 Адмиралтейского 

района Санкт – Петербурга с внесенными изменениями согласно ФАОП ДО 

(утвержденной Минпросвещение России пр. № 1022 от 24.11.2022 г.) 2024-2025 

учебный год в полном объеме. 

2. Принять рабочую документацию групп в полном объеме на 2024-2025 учебный 

год. 

3. Утвердить годовой план работы на 2024/25 учебный год. 

4. Утвердить учебный план на 2024/25 учебный год. 

5. Утвердить расписание занятий на 2024/25учебный год. 

6. Утвердить режим дня обучающихся на 2024/25 учебный год. 

7. Утвердить режим оздоровительной работы, режим двигательной активности и 

план воспитательной работы на 2024/25 учебный год. 

8. Утвердить расстановку педагогических кадров по группам на 2024-2025 учебный 

год: 

Группа № 1- воспитатели Кузнецова А.И. и Николаева Р.Г. 

                       учитель – логопед Лерович Н.А. 

Группа № 2- воспитатели Пухова Е.В. и Павлова Г.Г. 

                       учитель – логопед Смирнова Е.В. 

Группа № 3- воспитатель Беппаева А.Ю.и Кирюшатова Т.Н. 

                       учитель – логопед Рыбакова Е.В. 

Группа № 4- воспитатели Сычева Г.К. и Иргизнова И.В. 

                       учитель – логопед Клочкова Ю.А. 

Группа № 5- воспитатели Орлова Г.Ю.и Бигей С.А. 



                       учитель – логопед Никитина И.А. 

Группа № 6- воспитатели Масевич М.В.и Долгополова С.А. 

                       учитель- дефектолог Зиновкина З.А. 

                                           тьютор Климанская Н.Н.  

Музыкальный руководитель  Курдюкова Е.В.  

Инструктор по физической культуре   Алексеева Е.С. 

 

9. Утвердить план – график внутреннего контроля и взаимного посещения занятий 

на 2024-2025 учебный год. 

10. Уточнить педагогов с графиками аттестации и прохождением курсов повышения 

квалификации. 

11. Контроль за реализацией Образовательной программы адаптированной для 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (с тяжелыми 

нарушениями речи, с фонетико – фонематическими нарушениями речи и сложным 

дефектом) ГБДОУ детского сада компенсирующего вида № 151 Адмиралтейского 

района Санкт – Петербурга на 2024-2025 учебный год возложить на старшего 

воспитателя Клочкову Ю.А. 

12. Ответственность за реализацию рабочих программ в полном объеме возложить на 

педагогических работников: Кузнецову А.И., Николаеву Р.Г., Лерович Н.А., 

Пухову Е.В., Павлову Г.Г., Смирнову Е.В., Беппаеву А.Ю., Рыбакову Е.В., Сычеву 

Г.К., Иргизнову И.В., Орлову Г.Ю., Бигей С.А., Никитину И.А., Кирюшатову Т.Н., 

Зиновкину З.А., Климанскую Н.Н., Курдюкову Е.В., Алексееву Е.С., Масевич 

М.В., Долгополдову С.А. 

13. Пролонгировать действие положений о: 

- режиме занятий обучающихся; 

- формах, периодичности и порядка текущего контроля; 

- правила внутреннего распорядка обучающихся; 

- правила внутреннего трудового распорядка; 

            - о работе учреждения во время обострения эпидемиологической обстановки. 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 151                         Т.Н.Ефимова 

 

 

 

 
 


